

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

## وزارت کشور در «ثبت‌نام الکترونیک انتخابات مجلس» موفق عمل کرد



سروریس سیاسی – رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با اشاره به ثبت نام قطعی ۲۴ هزار نفر در انتخابات مجلس گفت:سامانه ثبت‌نام الکترونیک برای نخستین بار توسط وزارت کشور رونمای شد، وزارت کشور کارنامه بسیار خوبی را در مرحله ثبت ثبت نام و ثبت نام نهایی از خود به جا گذاشت.

محمدصالح جوکار درباره ثبت‌نام نهایی داوطلبان برای حضور در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در این دوره از ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی، مقرر شده بود که پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی به صورت الکترونیکی انجام شود و برای شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن تأکید شده بود، داوطلبان باید یک شماره حساب غیر تجاری در سامانه بارگذاری می کردند تا هزینه‌های انتخاباتی به صورت شفاف انجام شود.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با بیان اینکه در این دوره داوطلبانی می توانستند در انتخابات مجلس ثبت نام کنند که دارای حداقل پنج سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی و پژوهشی داشته باشند، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در سیاست‌های ابلاغی بر الکترونیکی شدن انتخابات تأکید کرد، دولت سیزدهم و وزارت کشور در این خصوص اقدامات مهمی انجام دادند. نماینده مردم یزد در مجلس با بیان اینکه پیش از این ثبت‌نام داوطلبان در محل های تعیین شده با صرف هزینه، زمان و نیروی انسانی زیادی انجام می شد، گفت: اما با ساز کار جدیدی که برای ثبت نام در انتخابات دوره دوازدهم مجلس تدارک دیده شد، هر فردی می‌توانست با مراجعه به سامانه نسبت به تکمیل فرم ثبت نام اقدام کند.ثبت‌نام الکترونیک در انتخابات فرصتی عادلانه و برابر برای ثبت نام در انتخابات در اختیار همه قرار داد این نماینده مجلس تصریح کرد: عامل مهم افزایش میزان مشارکت داوطلبان نمایندگی مجلس، الکترونیکی شدن ثبت‌نام‌ها بود که فرصتی عادلانه و برابر در اختیار افراد نخبه و تحصیل کرده برای نامزدی در انتخابات مجلس قرار داد.وی تغییر در نحوه ثبت‌نام را سبب افزایش مشارکت مردم در ثبت‌نام‌ها دانست و یادآور شد: الکترونیکی شدن ثبت‌نام سبب افزایش مشارکت داوطلبان انتخابات مجلس شد تا آنجا که در مرحله پیش‌نام‌پیش از ۴۸ هزار نفر ثبت نام کردند و در مرحله ثبت‌نام نهایی بیش از ۲۴ هزار نفر ثبت‌نام خود را قطعی کردند که این آمار بیش از سه برابر ثبت نام دوره پیشین مجلس است. جوکار یادآور شد: اگر سامانه الکترونیکی در زمان برگزاری انتخابات و اخذ رأی محقق شود، قطعا بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات اثر خواهد داشت تا مردم بدون ساعت‌ها حضور در شعب اخذ رأی و صف‌های طولانی، به راحتی نسبت به مشارکت در انتخابات مجلس و خیرگان رهبری اقدام کنند.رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها درباره عملکرد دولت و وزارت کشور در ایجاد سامانه و سازوکار رأی در ثبت‌نام داوطلبان تصریح کرد: به رغم کمبود زمانی که برای ثبت نام وجود داشت، این سامانه برای نخستین بار توسط وزارت کشور رونمایی شد و مسائل امنیتی در آن لحاظ گردید و کارنامه بسیار خوبی را وزارت کشور در مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی از خود به جا گذاشت.

**بیشتر شدن تعداد نامزدها، مشارکت مردم بر انتخابات را افزایش خواهد داد**

جوکار درباره تأثیر افزایش ثبت نام‌ها بر افزایش مشارکت مردم گفت: هرچقدر تعداد نامزدها برای داوطلبی انتخابات بیشتر شود، گزینه انتخابی برای مردم هم بیشتر خواهد بود و مردم می‌توانند انتخاب خود را با نگاهی بازتر انجام دهند. همچنین انگیزه برای پاسخ به مطالبات مردم افزایش خواهد یافت تا در مجموع شاهد رشد مشارکت مردم در انتخابات مجلس و خیرگان رهبری باشیم. وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در قانون انتخابات مطرح شد و رهبر معظم انقلاب هم به آن تأکید فرمودند، داشتن زمانی کافی برای رسیدگی به صلاحیت‌های داوطلبان در شورای نگهبان بود و در این دوره، زمان برای صلاحیت‌ها از ۲ ماه به ۴ ماه افزایش یافت. نماینده مردم یزد در مجلس اضافه کرد: در مرحله نخست، از آبان‌ماه هیات‌های اجرایی، بررسی صلاحیت‌ها را در دستور کار دارند و در ادامه فرصت خوبی در اختیار شورای نگهبان قرار گرفت تا برای صیانت از حقوق داوطلبان و مردم بر مبنای سیاست‌های کلی انتخابات، بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات را انجام دهد. این نماینده مجلس ادامه داد: در صورتی که صلاحیت داوطلبان تأیید نشود، برای آنها زمانی تعیین شده، تا همراه با مستندات و مدارک اعتراض خود را در این باره اعلام کنند تا این موضوع در هیات‌های نظارت بررسی شود. رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ابراز امیدواری کرد که در فضای انتخاباتی جدی با مشارکت بالای مردم، شاهد انتخابات شوروی باشیم تا مجلس آینده برآمده از حداکثر آراء مردم کشور باشد.

**سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :**

## با شروع واردات خودروهای کار کرده، قیمت خودرو کاهش می یابد



**سروریس سیاسی –** عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره تأثیر واردات خودروهای کارکرده بر بازار، گفت:با شروع واردات خودروهای کارکرده، شاهد کاهش قیمت خودرو و ثبت در بازار خواهیم بود.

لطف‌الله سیاهکلی، با اشاره به تدوین آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده در وزارت صمت و تصویب آن در دولت، اظهار داشت: بعد از قانونی شدن طرح ساماندهی واردات خودرو، دولت لایحه‌ای برای واردات خودروهای کارکرده به مجلس ارائه کرد که در نهایت آیین‌نامه واردات خودرو به تصویب دولت رسید که امیدواریم به زودی ابلاغ شود. وی با بیان اینکه بعد از ابلاغ این آیین‌نامه، واردات خودرو به سرعت انجام می‌شود، افزود: در شرایط جدید برای واردات خودرو کارکرده نباید الزاما از بانک مرکزی ارز گرفت و می‌توان از ارز با منشأ خارجی استفاده کرد. این روش فرآیند کار را تسریع بخشیده و امیدواریم در آینده اتفاقات خوبی رخ دهد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در توضیح تأثیر واردات خودروهای کارکرده بر بازار، تصریح کرد: واردات این قبیل خودروها باعث افزایش عرضه و به دنبال آن رقابتی شدن بازار در جهت افزایش کیفیت خودروها و کاهش قیمت آن می‌شود که حتماً نتیجه نهایی آن برقراری ثبات در بازار خودرو است. سیاهکلی با بیان اینکه وزارت صمت عملکرد خوبی در تنظیم و تدوین آیین‌نامه واردات خودرو داشته است، گفت: با وجود آنکه تغییراتی در آیین‌نامه واردات خودرو تاریخ‌سین به دولت اعمال شد، اما در مجموع ما از این اقدام راضی بوده و آن را مثبت ارزیابی می‌کنیم.

### سیاسی

**عزیزی فعال سیاسی اصولگرا:**

# سخنی جز حرف‌های تاریخ گذشته از همایش انتخاباتی اصولگرایان شنیده‌نشد!

■ **یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: کشور ما امروز به "مننا" بیشتر از "مینا" نیاز دارد، "مننا" به مفهوم مجمع نجات ایران و انقلاب، مجمعی که برای نجات ایران و نجات انقلاب برنامه داشته دارد، نه مجمعی که تازه می‌خواهد نیروهایش را بیدار کند.**



**محسن رضایی، حداد عادل، سید محمد حسینی، محمد باقر قالیباف، مصطفی چمران و دیگر عزیزان کدماشمان حضور نداشته‌اند؟ پس همه این عزیزان در چگونگی اوضاع اقتصادی، مسائل فرهنگی، اجتماعی و دیگر اتفاقات جاری کشور، خوب یابد، سهیم هستند. امروز فاصله و شکاف ایجاد شده بین مردم و مسئولین بر کسی پوشیدنیست، مسئولیت این شکاف با چه کسی است؟**

دست گرفتند ولی آنچنان که شایسته این ملت بود، شایسته نظام و انقلاب بود عمل نکردند. کدام یک از چهره‌ها و شخصیت‌های حاضر در آن همایش، در چهل سال گذشته در قدرت سیاسی حضور نداشته‌اند؟

وی ادامه داد: محسن رضایی، حداد عادل، سید محمد حسینی، محمد باقر قالیباف، مصطفی چمران و دیگر عزیزان، کدماشمان حضور نداشته‌اند؟ پس همه این عزیزان در چگونگی اوضاع اقتصادی، مسائل فرهنگی، اجتماعی و دیگر اتفاقات جاری کشور، خوب یابد، سهیم هستند.

امروز فاصله و شکاف ایجاد شده بین مردم و مسئولین بر کسی پوشیده نیست، مسئولیت این شکاف با چه کسی است؟

این فعال سیاسی تأکید کرد: در جریان مشهور سیاسی کشور که قاطبه قدرت سیاسی و اجرایی را در چهار دهه گذشته در اختیار داشته‌اند، قبل از هر چیزی بایستی نسبت به عملکرد خودشان پاسخگو باشند، فرقی هم نمی‌کند اصولگرا باشند یا اصلاح‌طلب، هر دو جریان باید قبل از ورود به انتخابات، گزارش عملکرد دشان به مردم ارائه بدهند و مردم بر اساس عملکرد آنها تصمیم بگیرند نه شعارشان.

به نظر من حتی مقام معظم رهبری نیز از عملکرد خیلی از مسئولین، مدیران اجرایی و

**آصفری نایب رئیس کمیسیون شوراها در مجلس شورای اسلامی :**

## دوران سُفره انداختن‌های انتخاباتی گذشته است

محمدحسن آصفری با تأکید بر ضرورت شفافیت هزینه‌های انتخاباتی، اظهار داشت: در حوزه تبلیغات انتخاباتی هر چقدر به سمت تبلیغات رسانس‌نای و تبلیغات در رادیو و تلویزیون برویم، بسیار مؤثر است و جلوی ریخت و پاش‌ها و هزینه‌های کلان انتخاباتی را می‌گیرد.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خیرگان رهبری هستیم، صدا و سیما باید مانند انتخابات ریاست جمهوری، برنامه‌های تبلیغاتی و مناظره برای نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خیرگان بگذارد تا فضای برابر برای تبلیغات انتخاباتی آنان فراهم شود.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس ادامه داد: البته طبق گفته رئیس سازمان صدا و سیما، در این دوره قرار است ۲۰۰ کانال انتخابات به تعداد حوزه‌های

**عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی:**

## غذای برخی مدارس غیرانتفاعی در بهترین رستوران‌های تهران هم سرو نمی‌شود!

رسمی کشور است به دانش‌آموزان آموزش نمی‌دهند.

دبیر اول کمیسیون آموزش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان کرد: قرار بود مدارس غیرانتفاعی سربرار نباشند و کمک‌حال نظام آموزشی باشند، اما متأسفانه الان سرپار شده‌اند و

با این وضعیت اقتصادی و مشکلاتی که در جامعه است این مدارس وضع را بدتر می‌کنند.

قاسمی‌پور اظهار کرد: قرار بود یک درصدی از مدارس کمک‌حال نظام آموزشی باشند که مسئولیت از روی شانه‌های دولت برداشته شود و بخش خصوصی هم کمک کند، اما نه با شیوه‌ای که الان رایج شده است.

وی گفت: الان غذای یک مدرسه غیرانتفاعی در بهترین رستوران‌های استان

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲، ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵، ۳۱ اکتبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۳۰، صفحه ۷

سخنگوی شورای نگهبان:

## هیات‌های اجرایی دو هفته برای بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس فرصت دارند



سروریس سیاسی – سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: هیات‌های اجرایی دو هفته فرصت دارند صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس را بررسی کنند.

هادی طحان نظیف گفت: شورای نگهبان در مراحل پیش ثبت‌نام و ثبت‌نام انتخابات، نظارت داشت و هر دو مرحله مورد پذیرش شورا است. این روزها در مرحله فرایند بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی هستیم.

وی افزود: هیات‌های اجرایی برای

بررسی صلاحیت‌ها دو هفته زمان دارند و هم‌زمان هم از نهادهای مختلف (پنج نهاد اعم از وزارت اطلاعات، قوه قضاییه، نیروی انتظامی، اطلاعات سپاه و ثبت احوال) استعلام می‌شود. ۱۰ روز زمان استعلام است و ۱۴ روز زمان بررسی‌هاست و با هم، همپوشانی دارند. این زمانی است که بررسی اولیه توسط هیات‌های اجرایی صورت می‌گیرد. ترکیب هیات‌های اجرایی شامل معتمدان مردمی و شخصیت‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است و با فرایندی که در قانون پیش بینی شده انتخاب می‌شوند؛ البته اشخاص حقوقی هم در آن حضور دارند.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه استعلام از قوه قضاییه مربوط به این مرحله است؟ گفت: بله، در مرحله پیش ثبت نام این موضوع وجود داشت و در مرحله ثبت نام هم وجود دارد و اگر چیز جدیدی باشد و سوابق بیشتری پیدا شود، در این مرحله مقداری دقیق‌تر رسیدگی می‌شود. در مرحله پیش ثبت نام بیشتر موارد عینی و شکلی بود و بحث‌های مربوط به صلاحیت‌ها از این بعد خود را نشان می‌دهد. طحان نظیف در پاسخ به این سوال که دو هفته دیگر که هیات‌های نظارت استانی شروع می‌شود؟ گفت: بعد از اینکه هیات‌های اجرایی نتیجه بررسی خود را اعلام کردند، کار هیات‌های نظارت استانی شروع می‌شود و ترکیب آنجا هم با تایید شورای نگهبان است ولی ترکیب مستقل است؛ لذا مرحله بعد، مرحله شورای نگهبان است که نتیجه نهایی را اعلام می‌کند که در آن زمان طولانی تر است. وی افزود: هیات‌های نظارت ۵۰ روز فرصت دارند و یک ماه فرصت شورای نگهبان است و ممکن است برای مردم سوال پیش بیاید چرا اینکهدر مراحل متعدد است و در هر کدام از این مراحل ممکن است نتیجه تغییر کند؟ باید بگویم این مراحل بخاطر اتقان کار است. بخاطر اینکه برای قانونگذار موضوع حقوق مردم داوطلبان اهمیت داشته و گرنه یک مرحله را پیش بینی می‌کرد و کار تمام می‌شد. برای اینکه کار دقیق انجام شود و حق داوطلب حفظ شود و حق مردمی که به فرایند طی شده اعتماد می‌کنند ضایع نشود، است.

وی با بیان اینکه بر اساس قانون جدید انتخابات، سامانه‌های جدیدی را طراحی کردیم که از این طریق پاسخگویی داوطلبان خواهیم بود، گفت: مصمم به اجرای قانون شفافیت منابع مالی کاندیداها در انتخابات پیش رو هستیم که امکانات و منابع کاندیداها در آن با جزئیات مشخص شده است. همچنین رفتارهای تبلیغات انتخاباتی نامزدها یا این قانون بررسی خواهد شد.

وی گفت: رسانه ملی در قانون جدید انتخابات در راستای ایجاد فضای عادلانه، تکالیفی دارد که از اجرای آن استقبال می‌کنیم. در پژوهشکده شورای نگهبان موضوع برنامه هفتم بررسی شده و در جلسه گذشته شورا به صورت غیر رسمی بررسی این مصوبه را آغاز کردیم. همچنین همه رویکردهایی که به لایحه عفاف و حجاب وجود داشت را شنیدیم و ۱۰ جلسه آن را بررسی و ابهامات آن را اعلام کردیم.

**حمودزاده نماینده مجلس شورای اسلامی:**

## اگر همه به مصوبه شفافیت عمل نکنند، بعد از مدتی بایگانی می شود



سروریس سیاسی – یک نماینده مجلس گفت: شفافیت نباید فقط برای مجلس باشد بلکه قوای دیگر و نهادهای و ارگان‌هایی که در رأی‌گیری در آنها صورت می‌گیرد هم باید شفاف باشند، اگر مقطعی باشند و همه عمل نکنند، بایگانی خواهد شد.

جلال محمودزاده درباره سرانجام شفافیت قوای سه‌گانه که شعار مجلس یازدهم از ابتدای روی کار آمدنش بود، گفت: طرح شفافیت باید برای همه دستگاه‌های اجرایی باشد نه اینکه فقط برای مجلس باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: البته در بحث شفافیت رأی دادن نمایندگان به یک موضوعی، باید توجه داشت که بعضی از مسائل منطقی‌ای و برخی ملی هستند بعضاً تصمیمات در برخی از آرای که داده می‌شود بر اساس منافع منطقی‌ای صورت می‌گیرد و بعضی بر اساس منافع ملی؛ به خاطر همین مشمشیر دو لبه است.

وی ادامه داد: گاهی اوقات مشاهده می‌کنیم موضوعی در مجلس مطرح می‌شود که در کل برای کشور مفید است اما برای یک منطقه‌ای که حوزه انتخابیه است، ضرر دارد. این باعث می‌شود نماینده با دید نگاه منطقه‌ای که از آن انتخاب شده و مردمش به‌وی‌رأی داده‌اند تا در مجلس حضور داشته باشد، به آن طرح لایحه نگاه کند. محمودزاده با بیان این که اگر بخواهیم حساسیت و ضررهای جزئی را در بحث شفافیت کنار بگذاریم در کل و در همه موارد این طرح خوب است، اظهار داشت: خوب است مردم در جریان امور قرار بگیرند اما شفافیت نباید فقط برای مجلس باشد بلکه باید در دستگاه‌های اجرایی و قوه قضائیه هم شفافیت وجود داشته باشد. وی تأکید کرد: حتی ارگان‌هایی مانند مجلس خیرگان رهبری و شورای نگهبان هم باید آرای ششان مشخص باشد که چگونه به یک موضوع رأی می‌دهند؟ چه کسانی رأی مثبت و منفی می‌دهند؟ این موارد باید برای همه باشد اما در حال حاضر این را برای مجلس مطرح می‌کنند که خودش می‌تواند یک کشمشیر دو لبه باشد و حتی برای بعضی مقاطع شاید بحث شفافیت جواب ندهد! این نماینده مجلس درخصوص این که گفته می‌شود در بحث شفافیت آرا به جز موارد امنیتی که مشخص شده دیگر ارگان‌ها و نهادهای باید شفافیت داشته باشند اما مشاهده می‌کنیم در مقابل این امر ایستادگی صورت می‌گیرد، گفت: این درست نیست، باید تمام دستگاه‌های اجرایی و ارگان‌هایی که به یک موضوعی رأی می‌دهند همه آرای‌شان مشخص باشد تا بتوانیم شفافیت را به طور جدی دنبال کنیم اگر مقطعی باشد و همه عمل نکنند، بایگانی خواهد شد.

**تماس با اقتصاددکیش**  
**۴۴۴۲۴۹۹۹**

# کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

**تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲**

# صنایع چوب هلاج کیش